202
Quod in opinione ponente stinuum et indiuisibilem nu-
tam per se manere sine, sicut una forma actualiter manens, usque
ad punctum C., et post hoc in se regit punctum D., alia forma
requiritur incipiendo a tali puncto D. actualiter quodlibet superari
et tali modo, et sequenter utraque forma inter se non nata.

In opinione ponente stinuum et indiuisibilem
bilibus copulatiuis: maior diffinitio. Quod si est in tali opinio-
ne nulum per se, et indiuisibile manere sine forma, sicut est
una forma in forma et illud indiuisibile manens copulatiuum,
alio modo incipiendo a se indiuisibile in se regit in forma, et ac-
tueliter, quodlibet de se superari et tali modo.

Enchiridion: n. last maior ratio, ut patet una, quod alia forma
perveniat ad tale indiuisibile copulatiuum manens: quod, et nulla
pervenit, et ambo. Nego autem: illa non pervenit quod a posteriori
educta fuerit, et quod forma fuerit subposita, et activa, quod si agentia
fuerit regula ad Deum, ut ita non est possibile determinare
quodlibet in illis forma informare debeat tale indiuisibile, ne satis
audiat, quod, et quodlibet forma informant eandem per se manens, et aliis
partibus manens sine aliis forma.

In fine: quod forma illa magis non informare indiuisibile
manens manens in se, id est sine ultimo indiuisibile. Quod
illud manens in se manens in se, id est, quod non est in se manens manens
in se manens saltem ex se, id est, quod ultimum indiuisibile illud
non forma impediens progressum. Nego illud.

Arguetur 3. eadem non manens non potest per se ut al-
lus per se ipse dicitur: id est in illa uigila darentur duo pro-
posita ipse dicitur: quod manens darentur huius modo dicitur stinuum
Dicitur magis: eadem non manens, et 2. eandem sui per se non potest
per se

pte ad huc pposita pte dicit, sed 2^o dicitur pte nega mag
 nam sic eadem ma in pte pnt ut pte ad duo pposita
 pte dicit v.g. ad dicitur, & quod, qre qe n pntur huc pte
 ma realit dicit pte ad huc pposita pte dicit. Sed qd
 dat, qd dicit pte ea, n it unum n pte huc eandem
 mam dicitur; itaqz endo n e d ma pte, & dicitur, n
 us d ma nta: romine ma pte i dicit S. L. huc pte dicit
 qd qd, qd dicit dicit pte, dicit a dicit, h ma pte sit
 eandem.

Subsectio 2^a
 An pte pnt naler informare eandem mam

1^o eandem ptem in eod.

An pte ita dicitur Thomas Caetanus p. I. in theoph. sup.
 in arti. 10, n. 62, p. Huetanus in jh. arti. 30, huc pte dicit
 sup. 3^o, n. 111, S. L. dicit i, n. 321: qd dicitur sub huc
 eandem pte; qd na abhorret nfluam: id pte pte sub huc
 eandem pte in eadem ma it nfluat: qd n pntur huc naler.
 pte, qd huc abhorret, & duo id ptem nfluam huc n
 pntur naler in eodem sub: qd idem dicit dicitur sub
 huc eandem pte. & pte us sub huc dicitur pte
 pte alig, qd ha pntur dicit pte pte. & h
 ha n pntur huc sit: qd nec pte sub huc ad qd
 dicitur dicitur.

Probat p. huc. dicitur n. 115, qd na id quam
 ma n pnt recipere huc pte dicit pte dicit summi ex
 incapacite ma ror sua civitio limitata, q n pnt dua
 pte sub huc, q maxime dicit pte pte, ut sub huc
 pnt autem sub huc dua dicitur, qd ha n requit

tantum uisum, ut substantiam, prout substantiam, prout ad hoc
ex illo n. debet fieri argum.

Quibus. multa sunt accidentalia prout ut tam effectus in
aliis substantiis et in perfectis: et si in eis sit duo acciden-
talia hinc. prout est potentia ut hinc duo substantiales. Dicitur
Scrip. quod sit et ante nando uiam, quia sunt substantiales, et si
sunt imperfecti, in aliis accidentalibus trahit in suum aliis
dispositionibus et accidentibus, ut in eis prout in maiori uisum
in duo sunt accidentalia. Dicitur 2. n. ut ex perfectione maiori sunt
substantiales, ut etiam est propria illarum prout, ut sit duo sunt
substantiales n. prout est, et prout duo accidentalia est perfe-
ctiora.

Quod si rogetur y. Scrip. ut cognouerit manifestare ta-
lem limitandam ut 2. ex eo prout philosophum. Dicitur
quia nulla est ex parte, et uadit in eis, et prout hinc duo
sunt substantiales, ut n. debent ut sine fatis uisum prout
substantiam uadit. nec effectus, aut, in eis hinc sententia
prout uadit labor prout prout. Et dicit ad argum. prout
tamen pluralitatem prout accidentalem prout ex parte, n. ut
substantiam. Dicitur alii, quia sunt accidentalia n. uadit ad
faciendum unum y. x. ut unum prout accidens, ut ad sunt substanti-
alia uadit n. ad unum prout accidens, ut ad unum prout et
ex duplici sunt ad eandem materiam n. sunt unum prout prout.
Dicitur aliter n. prout dicitur duo sunt substantiales in ead-
em, et inueniuntur quod regit, et a nullo prout ad mi-
nist, regit n. quod generatio unius n. sunt corruptio al-
terius.

Dicitur in ferro candenti latet sunt ferri, ut eis prout
dunt, et prout, quia aliqua prout quam ferri prout, quod

dicitur quod ferris datur et per ignem, sicut dicitur in 1. 1. al
 ij accidentia ignis, nempe calor, et lux. Item alij eff
 us, sicut sberit stupam, et puluerem stamentarium ac
 si est pruna in ij credidit dari per ignem. go in ferro ca
 ndenti datur natus duplex forma. R. in ferro candente
 autem ferri, et ignis non est in eadem materia, sed forma ignis ma
 nent in sua materia peculiariter, dum partes ignis per poros
 ferri feruntur, et intra illos continentur, et forma ferri ma
 nent in sua materia.

Dicitur 2. alij forma peritum dissipata non videtur
 regere dissipationem. 2. rursus est dissipatio, quod est illa, quod
 postulat calorem, quod hoc aqua calida: go talis forma
 postulat calorem in forma aqua. R. in nando autem, nam si forma
 intraducatur in materiam per generationem, et generatio unius est
 corruptio alterius, sic illa dissipationem, quod disponunt ad
 generationem forma aduenientem, disponunt ad corruptionem
 quod est in materia. go sic est materia. R. 2. calorem sic est aqua
 et frigori, quod postulat autem non sua: deinde exigentia frig
 oris, et caloris, sic in frigore manet.

Dicitur 3. aqua postulat calorem internum, ut ex
 ista forma aqua non possit in materia ut existat forma, quod calorem
 illum internum exigat. R. hoc arguitur non bene videtur, quod
 hoc est, quod hoc, quod quare post aquam non possit hinc ut
 forma ignis, quod non postulat usum. rursus: forma go inter se
 variant non. Itaque hoc est unum. rursus. sic hoc. rursus. id est
 forma, quod postulat non sua calorem internum et forma, quod postulat
 sua forma internum.

Subsectio 3. 2.
 Dicitur per forma postulat natus informare eandem

augeri in experientia, nam hi plerumque efficiuntur per se in du-
bus locis, quod non potest in uno, potest in uno, et alio loco.
Sed potest quod in uno tantum non potest. Videtur, licet secundum
locum et decem locum in alio, eum in uno loco tantum
licet locum videre possit.

§ 1. Si materia habeat capacitatem ad plura, sicut
et alia, et recipiendos, recipiendos et alios in uno loco quod
non recipiat plura simul in uno loco non venit ad incommensurabilem
sed a suppletio facit et a maiestate, sicut potest nam quod
reprehendit ad diversum finem, quod parat aut in eodem loco, sicut
in diversis locis.

§ 2. In his rebus replendis in diversis locis vel augendis ubi
et non habent capacitatem ad recipiendos, sicut non potest in eodem
loco, et non potest in materia habere plures virtutes, sicut in
manibus capitis plurimum facit. Si ab eis non daretur ca-
pacitatem, nam capacitatem est in eis materia, et daretur pug-
na et dispositionem, ut si in eis, et eis: itaque idem
inducitur in reproductione, quod ad operari est quod duplex est
in multiplici, et experientia est materia quod recipit non

§ 3. Si vero agens nate ut quod ignis non potest introdu-
cere suam formam in materiam, nisi expectando aliam: id quod
nig non potest explorare formam supra materia, ubicumque est factum
materia, non potest extendere suam virtutem in eundem virtute.
§ 4. Si autem gentia nate et suppositio, quod materia
non in multis locis potest nate, quod virtutes introducere in
illam plura sicut in hoc non in materia est capax illa re-
cipiendi, nam hoc ingra, et quod venit a pugna facit
virtute dispositionem, et a suppletio, pugna in suppositio

omnium tollit qd divergentem totum qd debet unum n. est circa
 idem subsumptum, ut e. circa idem totum. Et sup. de reg. sta.
 ma ad recipiendum dicitur sup. e. reg. sta. ma, q. n. aliter n. pot.
 unum. Et hoc dicitur, qd libere huc accipit, nisi ma. h. r. ad
 capax recipiendi qd sup. sup. app. appetit ulterius, est factu. qd
 pot. necesse.

Subversio. A.

Et sic plures possunt Dinitij informari eadem ma.
 Juratum in eod. lo.

Quod app. i. magno J. in Steph. de sup. s. ut. 20. n. 2.
 H. de sup. in qd. de sup. 4. n. 29. sup. de sup. de sup. 5. n.
 206. qd. qd. nulla in ha. h. implicatio. qd. sup. sup.
 qd. multa. plures. pariter. eadem. sup. in. eadem. ma. est
 unum. de. sup. h. item. dicitur. sup. t. ob. dispositio. sup. sup. t.
 ob. dispositio. sup. limitem. ma. id. sup. sup. t. n. it. sup.
 q. litatum. pot. Dinitij. unum. limitem. ut. ma. unum. pot.
 Dein. dua. sup. accidentia. inter. possunt. Dinitij. pot. in
 eadem. sub. et. h. a. g. h. ita. in. eadem. lo. qd. et. dua.
 sup. subst. alio. possunt. Dinitij. pot. in. eadem. ma. et. in
 eadem. lo. existendi. h. unum. sup. Dinitij. informari. dua. sup.
 sup. qd. una. ma. informari. de. sup. sup.

Quod app. i. qd. i. ma. qui. fauet. p. de. sup. tome. 2.
 in. 3. an. qd. de. sup. 29. supra. 2. t. tunc. sub. unum. y.
 n. t. unum. y. t. unum. y. ad. unum. dicitur. pot. qd. de.
 de. sup. unum. sup. sub. unum. y. n. sup. n. p. ad. unum. sup. ma.
 iam. h. unum. aliam. n. unum. ma. sup. sup. sup. n. unum.
 H. ma. et. sup. id. est. ma. unum. illud. sup. y. n. n. unum.
 ut. et. unum. sup. et. in. unum. n. in. sub. et. ligno.
 et. sup. unum. id. et. eadem. ma. qd. sup. ligno. sub. ligno.

Si sicut auri ultraire aurum, neq. hoc videtur mirum, nam si
unio hypostatica facta fuit unie ad personam verbi, n. us ad re
dinam, qre unio unius sibi n. potest fieri imme ad man
n. us ad aliam sibi iam existentem in tali ma.

¶ In intelligendam illam elevandam a De efficien
ter, qre sicut in ea gluceat multas sibi qre, n. qre
entiam natem, qre elevatio illa n. sit ad m. n. qre
ora, qre qre ma elevat qre sibi natem ind. entate, qre
fit acceptio in natem qre ma, et r. natem, qre qre elevat a
De sales sibi, qre ma in standum dicit elevat. in quan
tum De qre elevat sibi ut, talis n. gluceat ut sic e. inde
bita ma.

¶ Argue 2^a: una substantia creata, neq. Divinitate qre
feminare deus n. qre neq. ma recipere deus sibi. De
nando aq. A. 2^a dato ante d. q. alibi nando com, ga
a. com in. substantia creata n. desinit feminare deus
n. qre ex eo, qd sit substantia, ut qre in substantia Verbi.
Ita ex eo, qd sit m. n. et limitate i. n. qre, q. negt efficere
suum sibi sibi nisi in qre, n. qre e. m. n. ma us
n. e. m. n. id realitate, q. qre recipere qre sibi r. natem
natem, ac qre collective r. natem, qd n. h. substantia cre
ata.

¶ Quare ut supposito, qd sibi ligni, et auri in fo
rment eandem man. qre sit lignum qre d. auri, et
aurum d. ligno? De P. Aug. utatur 2^a 19. sine
negt. qre, qre qre natem substantiale dicit in verbo n. sibi
man. (sicut n. dicimus lignum e. ma, aurum e. ma,
nec ha. e. ma) ita e. sibi, n. qre ut dicimus lignum

192
mā, et fca ligni i unione, aurum i mā, et fca auri i unio-
ne, sicut hō i mā, et fca hō i unione: ita fca i dē-
re lignum i mā, et fca auri, et aurum i mā, et fca ligni:
qđ in dēdo euentu n̄ pōt autam p̄dāri et ligno, nec e. d.
altem nominibus substitui.

¶ Quidam quōdā dūa fca accidentales sūt in eodem sub-
stantia et alia in seruo, sicut uī dicimus et saccharo
hoc album i dulce, hoc dulce i album: item quōdā dūa
nā sup̄stantia q̄ eandem sup̄stantiam utraq; p̄dāri et alia in-
tendit, sicut uī dicimus Dup̄ i hō hō i Dup̄: qđ si hō i
dō fca ligni, et auri in forma eandem nām p̄p̄sentat
sicut p̄dāri in seruo hoc mā lignum i aurum, aurum i
lignum.

¶ Nō est uīdē hō i hō i, qđ rectum alii, et dulcis i
dōm, uī qđ dōm faciunt hanc sententiam: substantia albedinis
sive hō i albedinis i substantia dulcedinis, sive hō i albedinis,
et hō rectum ligni, et rectum auri nō ita idem, sicut
dixi fca i dēre, mā, et fca ligni i fca auri,
et e. d.: qđ i dēre i dēre lignum i aurum, aurum
i lignum: item idem hō pōt p̄dāri et dēre, et Dup̄
et hō i, quōdā utraq; nā sup̄stit in eodem sup̄posito,
qđ sup̄positum dīnum rō i dēre in recto, qđ
utraq; p̄p̄sentat hanc sententiam sup̄positum qđ
i Dup̄ i hō, sup̄positum, qđ i hō i Dup̄.

Subiectio.
¶ Et ex duplici fca in eadem mā
o ~ vultari duplex p̄positum? ~

Ante resolutionem adverte: multiplicatio est duplicatio
 et dicitur adjecta, et inadjecta: ad eandem significationem multiplicatio
 dicitur dicitur dicitur, quod est et est rei significatio et no-
 men, V. g. quia nomen hoc significat hominem in cuius essentia
 nihil includit, quam humanitas, id est, ut dicitur, duo sunt
 sufficientes, et debent dari duo humanitates: ad eandem vero
 significatio multiplicatio unius tantum pro eadem rei sig-
 nificatio et nomen: hoc patet.

Est resolutio: si duo sunt equi informant
 eandem materiam, vulturibus duo equi inadjecta, non ut adjecta
 ita dicitur in philosophia de anima, et in libro: si est pars: quia ibi
 non dicitur duo essentia equi adjecta, quod variandum erat, ut de-
 berent duo equi abesse, et adjecta: si est pars, quia tunc non multiplica-
 tur utraque pars essentialis equi, sed multiplicaretur una: quod su-
 fficit, ut dicitur duo inadjecta.

Et non est dicendum duo spiritus abesse, et adjecta, sed tantum
 inadjecta: quia, quia spiritus dicitur materiam formam, et unionem: quod ut
 dicitur duplex spiritum abesse, et adjecta debet dari duplex materia,
 duplex forma, et duplex unio: id in dicta suppositione, et dicitur
 in duplex forma, et duplex unio, non tamen dicitur duplex materia: quod non
 debet duo spiritus abesse, et adjecta, sed esse inadjecta.

Proque in philosophia de anima, sect. 10: ex duplici substantia
 in eadem natura subsistit duplex suppositum: quod est ex ele-
 giti forma in eadem materia subsistit duplex spiritum.
 Rego etiam, quia veritatum propria dicitur ex substantia formae,
 et hoc est duplex, et duplex est spiritum, nam veritates
 substantiales sunt multiplicari pro, quod dicitur et formae, et
 suppositum dicitur et formae substantiam, quod est duplex et dup-
 lex est suppositum, spiritum vero ad quod principia dicitur

39. p. p. manū iūte, frūm, et unōnem, q̄ re ut multiplicā
at̄ ab̄i, et ad̄ḡte, debent multiplicari oēs p̄p̄ ad̄ḡte.

Si notab̄is abstractum huius nominis p̄positum, e
p̄p̄o, idē multōnem s̄t p̄positio y unōnem, et ut Len̄ter
duo p̄p̄ita ad̄ḡta debent dari dupliciter tria, n̄ta sua ma
sua p̄a, sua unōnem, q̄t si h̄nt duplicis in aliq̄ ex illis
tribus, t̄ recipiāt in aliq̄ ut multiplicabit̄ p̄p̄itum
in ad̄ḡte.

Et intelligat̄ q̄ndo multiplicānt̄ nomina substantia
p̄p̄ta s̄t p̄positum, h̄o, et p̄p̄ta, h̄nt aliqui vidērandū
ē v̄ multiplicānt̄ illorū abstracta: s̄ h̄o, abstractū
n̄t h̄ntis q̄ndo h̄ntis fuerint dua, t̄ substantiā n̄t
una habēt̄ duo h̄o, et s̄ abstractū fuerit unū, et
verum erit unū, un̄ ē, q̄t s̄ abstractū Dei s̄t
idē, et h̄c n̄t una, unū ē. Dup, et q̄ abstractū
p̄p̄ta, seu p̄p̄itū n̄t p̄p̄tā, et p̄p̄tā salit̄, et h̄c
s̄nt 39 in Deo, in ē, q̄t s̄nt p̄p̄ta, n̄t p̄p̄tā
in uno eodēq̄ Deo.

Et licet dicit̄ i? in yh n̄ 347 tunc multiplicā
n̄t nomina verba, s̄ abstracta substantia, s̄ ad recti
ud, s̄ multiplicat̄ significatū pate dicitū in recto, et
hinc ē, q̄t in Christo Dominō ex dupli in una substi
tiā n̄t verba una y sona, q̄ p̄p̄ta dicit̄ et p̄p̄ta in
recto p̄p̄tā, q̄ in p̄p̄tā iū ē una, et in Trinitate
s̄ 39 p̄p̄ta, et unū Deus, q̄ Deus dicit̄ in re
ctō n̄m̄ Dinam, q̄ in Trinitate ē una, et p̄p̄ta dicit̄
p̄p̄tā, q̄ in Trinitate s̄ 39.

Argues 2. multiplicata unōnem n̄ multiplicatur

positum: qd neg. multiplicata nra, et p. a. Q. nandi
 uam, nam, Nam, et p. a. hnt uam p. uam positum
 uti uentum, unio uo e ras p. a. mediantes q. p. uam
 u. uentum, un sicut ad n. e p. uam, si nec unio e sicut ma
 lificata ad e diuid effu tantum bix p. uam, sic mul
 tiplicata unione dicitur bix unitate: e igitur unio p. a.
 ut q, et n. ut qd b. uam ducti in. p. uam p. uam
 ab unione, qd unio e p. uam corruptionis n. uo de ro
 mo multiplicata, q. uenit, a significato p. a., qd dicit
 in uo, et e p. uam multiplicata.

Ensis: unio e p. a. p. uam, ut dicit p. H. uam.
 qd duplicata uo unione duplicabitur p. uam ad p.
 Nego uam, igitur e ad e p. a. hnt, et in p. uam dup
 licat uam in uam nra, n. p. uam duplex ho ad p. a.

Ex q. b. ex dupli p. a. dicitur ipi i eadem ma in
 ipi p. a. duplex positum dicitur ipi: qd e u. dupli p. a.
 uam dem ipi, n. eadem n. ma p. uam duplex positum e uam
 ipi. Nego aut: nam si ma hnt, et equi u. g. n. d. p.
 uam ipi Leo, et equo in uo p. uam, in q. n. it duo p. uam
 ad p. a. dicitur ipi, un p. uam q. p. uam. hnt, et equum n.
 differre ipi ad p. a., n. p. uam p. uam hnt dicitur hnt ipi
 ad p. a.

Ex p. a. qd ho, et Leo differunt ipi ad p. a. Dicitur
 hnt, ad p. a., id e. uam si illud, qd includunt, hnt, uam uam
 dicitur, nego hnt, un uam hnt, hnt uam, et accipit uam
 eam obtinere ut hnt uam, ad hnt, ut dicitur, qd hnt di
 ferre ipi, qd uam hnt hnt dicitur ipi, n. dicitur d.
 ipi: nnt ho ut hnt ma dicitur ipi. differunt ipi ab hnt
 qd et factu hnt, et ras uam hnt, qd abstractum hnt.

namque differens est dicitur: et hoc multipliciter in ydionymis,
quod est multiplaciter dicitur, sicut et duplici substantia in una re du-
pliciter suppositum, et ex duplici habente in eodem supposito du-
pliciter habet.

De duplicibus: quod si dicitur et duo: ut equus, et leo et dicitur
quod est duo. Dico autem, quod si dicitur adique et duo adique, id est
quod si dicitur in adique, et duo adique, nego autem: itaque, si leo, et equus
sint supposita, et dant in recto manum, et faciem sibi, quando manum
et faciem ut non faciant plura non dabantur plura equi, et leones, sed
ad summum dabitur unus equus, et limitatum, et unus equus in te-
get, et plura limitate, ut legitur Lugo et Juarre.

Soluuntur reliqua quaerenda.

Quaeritur 1.^o ex duplici abstracto posita in uno subiecto non
trahit duplex abstractum, et in duplici abstractum, id est abstractum
quod regula assignata pluribus non tenet. Dico magis non tra-
hit duplex abstractum subiectum, id est, falsum, nego magis: id est,
ut non trahit duplex abstractum subiectum est, quod abstractum in hac
acceptio est eodem usum summi quod substantia abstracta
trahit, quod in dicto est una.

Insuper: quod Christus Dominus potest dici, duo, in
duplex uiuens. Dico illud: si duo, et duplex summum
in genere neutro, quod ut in II significat uis, id est, si in genere ma-
sculino quod ut significat suppositum, nego illud: quod si ista
illa abstracta negati, et negare dicit, et propter quod dicitur non
tendi si haec ignotantibus in Christo Dominus du-
plex pronam.

De duplicibus: uerum, quod Christus habet duplex in
Dinam, sicut, et habent, sicut dicit duplex uiuens.

qd' e' ex eo, qd' h'at duplex filionem, Dinam, sicut e'
 harum, potest h'ic duo filii. Et eam q' h'ic loq'it de
 e' inter unq' doctor, ac sciens illam deb'it mo' accipien
 tes, nullam d'itine salutem: att'n e' n'ra ab'ie, q' s' d'us,
 t' duplex in geri consp'ctio uelut auge' i' d'is. q' supponit
 d'abit' g'ualum putandi in Christ' Domino d'ni duplex suppe
 ritum, t' h'ic h'ic q' Alac' n'iq' tractu' t' s' h'ic t' d'is
 s' cap' i' e'